
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 августа 2023 года  № 77/4-5 

г. Баймак 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Акмурунский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан по трехмандатному 

избирательному округу №3, в депутаты Совета сельского поселения 

Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному 

округу №4,  в депутаты Совета сельского поселения Ишмурзинский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2, в 

депутаты Совета сельского поселения Мукасовский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по десятимандатному избирательному округу №1, в 

депутаты Совета сельского поселения Нигаматовский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №2,  в 

депутаты Совета сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №2 в 

депутаты Совета сельского поселения Темясовский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по трехмандатному избирательному округу №2 

муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Баймакского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Акмурунский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по трехмандатному 

избирательному округу №3, в депутаты Совета сельского поселения Биляловский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №4,  в депутаты Совета сельского 

поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2, в 

депутаты Совета сельского поселения Мукасовский сельсовет муниципального 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 
 
 
 

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 

БАЙМА7  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 
 



района Баймакский район Республики Башкортостан по десятимандатному 

избирательному округу №1, в депутаты Совета сельского поселения Нигаматовский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

пятимандатному избирательному округу №2,  в депутаты Совета сельского 

поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №2 в 

депутаты Совета сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по трехмандатному 

избирательному округу №2 муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Баймакского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 

года №20/86-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

сельских поселений муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан, решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Акмурунский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по трехмандатному избирательному округу №3, в депутаты Совета 

сельского поселения Биляловский сельсовет муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4,  в 

депутаты Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по двухмандатному 

избирательному округу №2, в депутаты Совета сельского поселения Мукасовский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

десятимандатному избирательному округу №1, в депутаты Совета сельского 

поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №2,  в 

депутаты Совета сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по пятимандатному 

избирательному округу №2 в депутаты Совета сельского поселения Темясовский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

трехмандатному избирательному округу №2 муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан 29 октября 2023 года, выдвинутого в 

установленном порядке местным отделением Баймакского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается).  

         2.Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Акмурунский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по трехмандатному 

избирательному округу №3, в депутаты Совета сельского поселения Биляловский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №4,  в депутаты Совета сельского 

поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2, в 

депутаты Совета сельского поселения Мукасовский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по десятимандатному 

избирательному округу №1, в депутаты Совета сельского поселения Нигаматовский 



сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

пятимандатному избирательному округу №2,  в депутаты Совета сельского 

поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №2 в 

депутаты Совета сельского поселения Темясовский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан по трехмандатному 

избирательному округу №2 муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан 29 октября 2023 года, выдвинутого в установленном порядке местным 

отделением Баймакского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 3.Считать согласованными представленные краткое наименование и эмблему 

избирательного объединения для использования в избирательных документах.   

 

 

Председатель 

избирательной комиссии  _____________ Ш.Ш. Муталлапов        

  

          Секретарь 

избирательной комиссии   _____________ Н.Ш. Сирбаева 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Список 

                                     Заверен территориальной избирательной комиссией 

                                             муниципального района Баймакский район 

                                         Республики Башкортостан 

                                             31 августа 2023 года ( решение №77/4-5 ) 

Копия верна 
 

 

СПИСОК  

кандидатур для дополнительного выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  

Советов сельских поселений муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  

на выборах 29 октября 2023 года 

 
№ 

п/п 

Количе

ство 

получе

нных 

голосов 

избират

елей 

ФИО Дата 

и место 

рождения 

Профессиональное 

образование 

Основное место работы 

или службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 

основного места работы 

или службы – род 

занятий) 

Адрес места 

жительства 

Серия и номер, 

паспорта гражданина, 

наименование 

выдавшего его органа, 

дата выдачи 

Принадлежнос

ть к Партии 

(член Партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 

сторонник 

Партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»), 

беспартийный 

Совет сельского поселения Акмурунский сельсовет 

Трехмандатный избирательный округ № 3 

1.   Файзуллина 

Разиля 

Галиевна 

26.01.1964 Среднее Пенсионер Республика 

Башкортостан, 

Баймакский район, д.В. 

Мамбетово, 

ул.Сахалин,5-А 

8008  713416 

От 12.02.2009г. 

отдел УФМС РФ по РБ 

в г.Баймак 

Член Партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

Совет сельского поселения Биляловский сельсовет 

Одномандатный избирательный округ № 4 

2.   Хибатуллина  

Василя 

Гаязовна 

12.07.1978 Среднее ИП Каикбердина З.З., 

пекарь 

Республика 

Башкортостан, 

Баймакский 

район,д.Семенево, 

ул.Дружбы, 39  

8017 568050  

ОУФМС России по РБ в 

г.Баймак  

20.06.2017 

020-010 

б/п 

Совет сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 



Двухмандатный избирательный округ № 2 

3.   Аблицова 

Елена 

Владимировна 

23.02.1974 Среднее специальное Самозанятая Республика 

Башкортостан, 

Баймакский район, 

с.Богачево, ул. 

Артаманова,39 

8018 911884 

МВД по Республики 

Башкортостан 

28.03.2019. 

б/п 

Совет сельского поселения Мукасовский сельсовет 

Десятимандатный избирательный округ № 1 

4.   Буляканова 

Залия 

Сагитовна 

07.08.1991 Высшее ИП  Республика 

Башкортостан, 

Баймакский район, с 1-

Туркменево, ул. 

Туяляс,7 

8011 359077 выдан 

22.07.2011 Отделение 

УФМС г. Баймак 

б/п 

Совет сельского поселения Нигаматовский сельсовет 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

5.   Арсланова 

Рашида 

Абдрахимовна 

02.05.1965 Среднее Временно безработная Республика 

Башкортостан, 

Баймакский район,с.2-

Иткулово, ул.Ленина, 

37 

8010 063576 Отделом 

УФМС России по 

Республике 

Башкортостан в гор. 

Баймак 04.05.1995 

б/п 

 
 

 


